
 会員様および取引先様 各位  

株式会社ＡＯＳ総合研究所 

代表取締役 西脇 実 

 

 

「生涯取引」特別研究例会開催のご案内 

テーマ：「わくわく啓発活動を通じた付加価値 UP」 

－ UIFを活用した仕組み作りと人材育成 － 

 

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、この度「生涯取引」特別研究例会を開催させて頂きますのでご案内申し上げます。本年度は、

コロナ禍の影響に加え、ロシアによるウクライナ侵攻に伴う資源価格の高騰、円安による物価上昇と環

境が激変しております。環境変化に対しては適合すべく適応活動を行わなければなりません。そのため

には、お客様を正しく捉え、未啓発顧客に対しては啓発活動を、啓発済み顧客に対しては詳細説明、見

積提示を行うための仕組み作りと人材育成が不可欠となります。 

 今回の「生涯取引」特別研究例会では、BP 入庫 100 台から保有車両 3,000 台、生産性 1200 万円を実

現した会社様における、UIF を活用した保険・代替攻略事例、FC 車検にて多店舗展開をされている会社

様における、ターゲット別生産性向上分析を活用したマネージャー育成及びスタッフ育成の事例、LDP

商品戦略理論からターゲット別生産性向上分析及び UIF を活用し、生産性 1400 万円を実現されている

事例について報告頂きます。 

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加をお願い致します。なお、「生涯取引」

研究例会は例年１２月に実施しておりますが、本年は多くの皆様に、早急に「わくわく啓発活動を通じ

た付加価値 UP」活動に取り組んで頂きたく、時期を前倒し開催させて頂きます。 

 

敬具 

 

【 日時 】   ２０２２年 ９月 ２日（金曜日）  １３：００～１６：３０ 

【 形式 】   ＺＯＯＭ オンライン方式   

【 費用 】    ＡＯＳ会員          無料 (2 名参加可) 

ＡＯＳ会員及び提携企業紹介   無料 (1 名参加可) 

上記以外            11,000 円/1 名（消費税含む） 

 

【 申込 】   右記ＱＲコードよりアクセス頂きお申込みください。 

         後日メールにて当日ＩＤ、ＰＷを送付致します。 

 

【その他】   ご質問お問い合わせ等は、下記までお願い致します。 

       ＴＥＬ０５２－２２８－７７７１  担当：町田 machida@aosc.co.jp     

申込〆切 

8 月 31 日（水） 


